

**Hallituksen esitys Eduskunnalle laeiksi eräiden maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan virkatyyppejä koskevien säännösten kumoamisesta**

**ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ**

Esityksen tarkoituksena on 1.1.1988 voimaan tulevaan uuteen virkamieslainsäädäntöön liittyen kumota maatalouden tutkimuskeskuksesta annetusta laista, maatalouden taloudellisesta tutkimuslaitoksesta annetusta laista, valtion maatalousteknologian tutkimuslaitoksesta annetusta laista, valtion eläinlääketieteellisestä laitoksesta annetusta laista, valtion maatalouskemian laitoksesta annetusta laista, valtion siementarkastuslai-

toksesta annetusta laista, valtion maitovalmistaiden tarkastuslaitoksesta annetusta laista, valtion maitotalouden tutkimuslaitoksesta annetusta laista, valtion hevosjalostuslaitoksesta annetusta laista ja kalastuslaista virkatyyppejä koskevat säännökset.

Esitykseen sisältyvät lakiehdotukset on tarkoitus saattaa voimaan mahdollisimman pian sen jälkeen kun ne on hyväksytty ja vahvistettu.

**PERUSTELUT**

**1. Nykyinen tilanne ja ehdotetut muutokset**

Valtion virkamieslainsäädännön uudistamista koskevat 24 päivänä lokakuuta 1986 annetut valtion virkamieslaki (755/86) ja valtion virkamieslain voimaannanolaki (756/86) tulevat voimaan 1 päivänä tammikuuta 1988. Näillä laeilla kumotaan nykyisin voimassa olevat keskeiset virkamiehen oikeusasemaa koskevat säännökset. Valtion virkamieslain kanssa ristiriidassa olevia säännöksiä ei uuden lain voimaantulon jälkeen enää sovelleta. Tällaisia säännöksiä ovat muun muassa virastojen ja laitosten hallintolakien säännökset, jotka koskevat virkatyyppien vahvistamista. Lainsäädännön selkeyden vuoksi on tarpeen muuttaa virastojen ja laitosten hallintoa koskevat säännökset uuden virkamieslainsäädännön mukaisiksi.

Maa- ja metsätalousministeriön alaisuuteen kuuluu maatalouden tutkimuskeskus, jota koskeva laki on annettu 22 päivänä joulukuuta 1983

(1067/83), maatalouden taloudellinen tutkimuslaitos, jota koskeva laki on annettu 5 päivänä syyskuuta 1952 (315/52), valtion maatalousteknologian tutkimuslaitos, jota koskeva laki on annettu 28 päivänä joulukuuta 1984 (1010/84), valtion eläinlääketieteellinen laitos, jota koskeva laki on annettu 21 päivänä joulukuuta 1984 (937/84) sekä kalastuspiirit, joita koskevat virkatyyppisäännökset sisältyvät 16 päivänä huhtikuuta 1982 annettuun kalastuslakiin (286/82).

Maatilahallituksen alaisuuteen kuuluu nykyisin viisi tutkimus- ja tarkastuslaitosta, joiden hallintoa koskevat säännökset ovat seuraavissa 10 päivänä elokuuta 1979 annetuissa laeissa: valtion maatalouskemian laitoksesta annetussa laissa (652/79), valtion siementarkastuslaitoksesta annetussa laissa (649/79), valtion maitovalmistaiden tarkastuslaitoksesta annetussa laissa (647/79), valtion maitotalouden tutkimuslaitoksesta annetussa laissa (650/79) ja valtion hevosjalostuslaitoksesta annetussa laissa (651/79). Maatalouden taloudellista tutkimuslaitosta ja valtion eläinlääketieteel-

listä laitosta lukuun ottamatta on kustakin laitoksesta annetun lain 2 §:ssä lueteltu kyseessä olevan laitoksen virkatyypit. Ensiksi mainittujen laitosten osalta ne on lueteltu niistä annettujen lakien 3 §:ssä. Kalastuspiirien osalta virkatyypit on lueteltu kalastuslain 86 §:n 2 ja 3 momentissa.

Virkamieslainsäädännön kokonaisuudistukseen sisältyvä hallitusmuodon 65 §:n 1 momentin muutos merkitsee mm. sitä, ettei virkatyyppejä tarvitse enää virastoittain lailla vahvistaa. Samalla kun uusi virkamieslainsäädäntö tulee voimaan, kumotaan myös asetus valtion ylimääräisistä toimenhaltijoista ja tilapäisistä toimihenkilöistä (755/49). Uudistus merkitsee sitä, että kustakin laitoksesta annetun lain edellä mainituissa pykälissä säädetyltä osin noudatetaan suoraan uuden virkamieslainsäädännön säännöksiä. Tämän johdosta tulisi maatalouden tutkimuskeskuksesta annetun lain 2 §, maatalouden taloudellisesta tutkimuslaitoksesta annetun lain 3 §, valtion maata-

lousteknologian tutkimuslaitoksesta annetun lain 2 §, valtion eläinlääketieteellisestä laitoksesta annetun lain 3 §, valtion maatalouskemian laitoksesta annetun lain 2 §, valtion siementarkastuslaitoksesta annetun lain 2 §, valtion maitovalmisteiden tarkastuslaitoksesta annetun lain 2 §, valtion maitotalouden tutkimuslaitoksesta annetun lain 2 §, valtion hevosjalostuslaitoksesta annetun lain 2 § ja kalastuslain 86 §:n 2 ja 3 momentti kumota tarpeettomina.

## 2. Voimaantulo

Lait ehdotetaan saatettavaksi voimaan mahdollisimman pian sen jälkeen kun ne on hyväksytty ja vahvistettu,

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraavat lakiehdotukset:

## 1.

### Laki

#### maatalouden tutkimuskeskuksesta annetun lain 2 §:n kumoamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

1 §	2 §
Täten kumotaan maatalouden tutkimuskeskuksesta 22 päivänä joulukuuta 1983 annetun lain (1067/83) 2 §.	Tämä laki tulee voimaan _____ päivänä kuuta 198 .

## 2.

### Laki

#### maatalouden taloudellisesta tutkimuslaitoksesta annetun lain 3 §:n kumoamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

1 §	2 §
Täten kumotaan maatalouden taloudellisesta tutkimuslaitoksesta 5 päivänä syyskuuta 1952 annetun lain (315/52) 3 §.	Tämä laki tulee voimaan _____ päivänä kuuta 198 .

3.

**Laki**

valtion maatalousteknologian tutkimuslaitoksesta annetun lain 2 §:n kumoamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

1 §

Täten kumotaan valtion maatalousteknologian tutkimuslaitoksesta 28 päivänä joulukuuta 1984 annetun lain (1010/84) 2 §.

2 §

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä \_\_\_\_\_ kuuta 198 .

4.

**Laki**

valtion eläinlääketieteellisestä laitoksesta annetun lain 3 §:n kumoamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

1 §

Täten kumotaan valtion eläinlääketieteellisestä laitoksesta 21 päivänä joulukuuta 1984 annetun lain (937/84) 3 §.

2 §

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä \_\_\_\_\_ kuuta 198 .

5.

**Laki**

valtion maatalouskemian laitoksesta annetun lain 2 §:n kumoamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

1 §

Täten kumotaan valtion maatalouskemian laitoksesta 10 päivänä elokuuta 1979 annetun lain (652/79) 2 §.

2 §

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä \_\_\_\_\_ kuuta 198 .

6.

**Laki**

valtion siementarkastuslaitoksesta annetun lain 2 §:n kumoamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

1 §	2 §
Täten kumotaan valtion siementarkastuslaitok-	Tämä laki tulee voimaan
sesta 10 päivänä elokuuta 1979 annetun lain	kuuta 198 .
(649/79) 2 §.	päivänä

---

7.

**Laki**

valtion maitovalmisteiden tarkastuslaitoksesta annetun lain 2 §:n kumoamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

1 §	2 §
Täten kumotaan valtion maitovalmisteiden	Tämä laki tulee voimaan
tarkastuslaitoksesta 10 päivänä elokuuta 1979	kuuta 198 .
annetun lain (647/79) 2 §.	päivänä

---

8.

**Laki**

valtion maitotalouden tutkimuslaitoksesta annetun lain 2 §:n kumoamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

1 §	2 §
Täten kumotaan valtion maitotalouden tutki-	Tämä laki tulee voimaan
muslaitoksesta 10 päivänä elokuuta 1979 anne-	kuuta 198 .
tun lain (650/79) 2 §.	päivänä

---

9.

**Laki**

valtion hevosjalostuslaitoksesta annetun lain 2 §:n kumoamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

1 §

Täten kumotaan valtion hevosjalostuslaitoksesta 10 päivänä elokuuta 1979 annetun lain (651/79) 2 §.

2 §

Tämä laki tulee voimaan 10 päivänä elokuuta 1987.

10.

**Laki**

kalastuslain 86 §:n 2 ja 3 momentin kumoamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

1 §

Täten kumotaan 16 päivänä huhtikuuta 1982 annetun kalastuslain (286/82) 86 §:n 2 ja 3 momentti.

2 §

Tämä laki tulee voimaan 10 päivänä huhtikuuta 1987.

Helsingissä 11 päivänä joulukuuta 1987

Tasavallan Presidentti  
**MAUNO KOIVISTO**

Maa- ja metsätalousministeri *Toivo T. Pohjala*

## 1.

**Laki**

maatalouden tutkimuskeskuksesta annetun lain 2 §:n kumoamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

*Voimassa oleva laki*

*Ehdotus*

2 §

*Maatalouden tutkimuskeskuksessa voi olla ylijohtajan, professorin, toimistopäällikön, erikoistutkijan, tarkastajan, koeaseman johtajan, tutkimusaseman johtajan, vanhemman tutkijan ja tutkijan virkoja sekä tutkimusmestarin, kirjaajan, kanslistin, tutkimusapulaisen, toimistoapulaisen, laborantin, laboratorioapulaisen ja vahtimestarin toimia.*

*Tutkimuskeskuksessa voi olla myös ylimääräisiä toimenhaltijoita, tilapäisiä toimihenkilöitä ja työ-sopimussuhteessa olevaa henkilökuntaa.*

2 §  
(Kumotaan)

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 198 . \_\_\_\_\_

## 2.

**Laki**

maatalouden taloudellisesta tutkimuslaitoksesta annetun lain 3 §:n kumoamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

*Voimassa oleva laki*

*Ehdotus*

3 §.

*Tutkimuslaitokseen voidaan asettaa seuraavia peruspalkkaisen viran tai toimen haltijoita: osastonjohtaja, yliassistentti, tutkimusassistentti, tutkimusapulainen, kanslisti, toimistoapulainen, vahtimestari ja talonmies.*

*Tutkimuslaitoksen johtaja on joku osaston johtajista.*

*Tutkimuslaitoksen palveluksessa voi olla myös ylimääräisiä toimenhaltijoita ja tilapäisiä toimihenkilöitä sekä harjoittelijoita.*

3 §  
(Kumotaan)

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 198 . \_\_\_\_\_

3.

**Laki**

valtion maatalousteknologian tutkimuslaitoksesta annetun lain 2 §:n kumoamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

*Voimassa oleva laki**Ehdotus*

2 §

*Laitoksessa voi olla johtajan, osastopäällikön, erikoistutkijan, ylitarkastajan, tutkijan ja tarkastajan virkoja sekä teknikon, mestarin, mekaanikon, toimistovirkailijan, vahtimestarin ja talonmiehen toimia.*

*Laitoksessa voi olla myös ylimääräisiä toimenhaltijoita, tilapäisiä toimihenkilöitä ja työsopimussuhteessa olevaa henkilökuntaa.*

(Kumotaan)

2 §

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 198 .

4.

**Laki**

valtion eläinlääketieteellisestä laitoksesta annetun lain 3 §:n kumoamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

*Voimassa oleva laki**Ehdotus*

3 §

*Valtion eläinlääketieteellisessä laitoksessa voi olla johtajan, osastonjohtajan, aluelaboratorion johtajan, eläinlääkärin ja toimistopäällikön virkoja sekä laboratoriomestarin, pääkirjanpitäjän, laborantin ja vahtimestarin toimia.*

*Valtion eläinlääketieteellisessä laitoksessa voi olla myös ylimääräisiä toimenhaltijoita ja tilapäisiä toimihenkilöitä sekä työsopimussuhteessa olevaa henkilökuntaa.*

(Kumotaan)

3 §

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 198 .

5.

**Laki**

valtion maatalouskemian laitoksesta annetun lain 2 §:n kumoamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

*Voimassa oleva laki**Ehdotus*

2 §.

Laitoksessa voi olla johtajan, ylikemistin, kemistin ja mikrobiologin virkoja sekä kanslistin ja preparaattorin toimia.

Laitoksessa voi olla myös ylimääräisiä toimenhaltijoita, tilapäisiä toimihenkilöitä ja työsopimussuhteessa olevaa henkilökuntaa.

2 §

(Kumotaan)

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 198 .

6.

**Laki**

valtion siementarkastuslaitoksesta annetun lain 2 §:n kumoamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

*Voimassa oleva laki**Ehdotus*

2 §.

Laitoksessa voi olla johtajan, ylitarkastajan ja tarkastajan virkoja sekä kanslistin ja vahtimestarin toimia.

Laitoksessa voi olla myös ylimääräisiä toimenhaltijoita, tilapäisiä toimihenkilöitä ja työsopimussuhteessa olevaa henkilökuntaa.

2 §

(Kumotaan)

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 198 .



7.

**Laki**

valtion maitovalmisteiden tarkastuslaitoksesta annetun lain 2 §:n kumoamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

*Voimassa oleva laki*

2 §.

Laitoksessa voi olla johtajan, erikoistutkijan, ylitarkastajan ja tarkastajan virkoja sekä laadunarvostelijan, laboratoriomestarin, kanslistin, tutkimusapulaisen, laborantin, toimistoapulaisen ja laboratoriaoapulaisen toimia.

Laitoksessa voi olla myös ylimääräisiä toimenhaltijoita, tilapäisiä toimihenkilöitä ja työsopimussuhteessa olevaa henkilökuntaa.

*Ehdotus*

2 §

(Kumotaan)

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 198 .

8.

**Laki**

valtion maitotalouden tutkimuslaitoksesta annetun lain 2 §:n kumoamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

*Voimassa oleva laki*

2 §.

Laitoksessa voi olla johtajan, erikoistutkijan ja tutkijan virkoja sekä mestarin ja kanslistin toimia.

Laitoksessa voi olla myös ylimääräisiä toimenhaltijoita, tilapäisiä toimihenkilöitä ja työsopimussuhteessa olevaa henkilökuntaa.

*Ehdotus*

2 §

(Kumotaan)

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 198 .

9.

**Laki**

valtion hevosjalostuslaitoksesta annetun lain 2 §:n kumoamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

*Voimassa oleva laki*

2 §.

*Laitoksessa voi olla johtajan, agronomin ja eläinlääkärin virkoja.**Laitoksessa voi olla myös ylimääräisiä toimenhaltijoita, tilapäisiä toimihenkilöitä ja työsopimussuhteessa olevaa henkilökuntaa.**Ehdotus*

2 §

(Kumotaan)

*Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 198 \_\_\_\_\_.*

10.

**Laki**

kalastuslain 86 §:n 2 ja 3 momentin kumoamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

*Voimassa oleva laki*

86 §

*Kalastuspiirissä voi olla johtavan kalastusbiologin, kalastusbiologin ja lakimiehen virkoja sekä piirikalastusmestarin, kalastusmestarin, toimistosihteerin, toimistoapulaisen ja vahtimestarin toimia.**Kalastuspiirissä voi lisäksi olla ylimääräisiä toimenhaltijoita ja tilapäisiä toimihenkilöitä sekä työsopimussuhteessa olevaa henkilöstöä.**Ehdotus*

86 §

(2 ja 3 momentti kumotaan)

*Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 198 \_\_\_\_\_.*